
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Es

RESOLUCION No. 776-1D-90

14 .Lava: no de 199

Visto el Oficio No 326-FEDUP-90, presentado por la Federación Deportiva
Universitaria del Perú,
CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que la -
Delegación de Fútbol de la UNiversidad Nacional Federico Villarreal, via-
je a la Ciudad de Cali-Colambia del 14 de Noviembre al 01 de Diciembre -
del pte. año, para partiicpar en el Programa Deportivo de la Semana UNi-—-

versitaria de la UNiversidad del Valle-Colambia;
Que, corresponde al IPD autorizar la participación de representaciones -
deportivas nacionales en eventos que se efectúa en el extranjero;

N 7 Cón las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte Fundamen
_— /XAal, Oficina de Asesoría Júridica y Dirección Ejecutiva Nacional;

y > De confomidad con el inicso 12) del Art.9* y Art.77* del Decreto Legisla
tivo No 328 -Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo No 07-86-ED de 15.03.86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacio
nal del Deporte;
SE RESUELVE :

Artículo Primero : AUTORIZAR a la Federación Deportiva Universitaria del
Perú - FEDUP, para que su delegación de Fútbol de la -

UNiversidad Nacional Federico Villarreal, viaje a la Ciudad de Cali-Colam
bia para participar en el Programa Deportivo de la Semana Universitaria -
“de la Universidad del Valle-Colambia, que se realizará del 14 de Noviem—-
bre al 01 de Diciembre del 1990.
¡Artículo Segundo:De conformidad con el Art. 77* establecido por el De--

creto Legislativo No 328 y reglamentado por el Art.76*
“del Decreto Supremo No 07-86-ED de 13.03.86, la indicada Delegación estáe ÓN exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el -

Decreto Legislativo No 209, del impuesto a los Bienes y Servicios del -
Decreto Ley No 22317, modificado por el Art. 2* del citado Decreto Legis-
lativo No 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos 5-—

Leyes No 22317 y 24030; y del impuesto a que se refiere el D.L. No 554 y nor
mas modificatorias contenidad en el Decreto Supremo No 056-90-EF de 25.02.90

/////-..



* > INSTITUTO PERVANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 776-AD-90

——];]——

——]]———.]——Ú——i[s

Limo, 14_ de. NOVIEMBRE de 199 9_
DELEGACION DE FUTBOL DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL FEDERICO VILLARREAL

La delegación estáintegrada por 17 personas

Presidente: Teobaldo Acosta Huertas
Entrenador David Arquiñigo Penadillo

Deportistas Rony Gallardo Miranda
Edmar Luna Castro
Armando Gonzales Pernia
Marcos Yui Botteri
Felipe Ascencios Jimenez

= Rubén Vásquez Jara
. Marcos Pujada Benavente

Antonio Quispe Sanchez
Alejandro Ramos Olaguivel
Segundo Rodriguez del Castillo
Juan Quispe Aramburú
Miguel Gómez Gonzales
Javier García Bravo

- Henny García ArdilesLN Arturo Silva Velez.

¡Artículo Tercero : El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el
E Presupuesto de la Federación Deportiva UNiversitaria -
del Perú ni del IPD.

Artículo Cuarto : Al término del citado evento internacional, la Federa--
ción Deportiva UNiversitaria del Perú FEDUP, tiene (15)

quince días para emitir su infomme técnico a la Dirección Nacional de De--
porte Fundamental, el imcumplimiento a esta disposición, originará que el -
IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al extranjero.

Regístrese y Comuníquese,

JIT/DNDEa ela DE arm SCHIAN | SORMANI
VICE - PRESIDENTE

Consejo Nacional del Deporte



ATececle Le, les. 7768-03-87
: 77.572
'

FEDERACION DEPORTIVA UNIVERSITARIA DEL PERU
ESTADIO NACIONAL PTA. N*% 14 - 29 PISO - LIMA-PERU - TELEF. 329177-49

RECONOCIDA POR EL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE-D.L.328
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE DEPORTE UNIVERSITARIO(FISU)
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA UNIVERSITARIA DE DEPORTES(COSUD)

Of. 326-FEDUP-90

“e
Lima, 14 de Noviembre de 1990

Í

Profe Juan José Tan
Director Nacional de Deporte Fundamental
Is.PeDo .

De mi mayor consideración:s Por la presente tengo el agrado de diri=<
gime a usted para manifestarle que habiendo recibido comunicaci=
óú del Dre Luis Cotillo Zegarra,Rector de la Universidad Nacional
Federico Villarreal en el señtido de solicitar el apoyo del Ins-
tituto Peruano del Deporte para que se le brinde facilidades de=-
exoneración de pago de impuestos a la delegación de fútbol de di=
cha Universidad la que participará en las actividades conmemora--
tivas del aniversario de la Universidad del Valle de Cali-Colom-
biae

En tal ,sentido mucho le agradeceremos -
expedir la resolución correspondiente, conforme a la documentación
adjuntae

Sin otro particular,me despido de usted,-
peiterándole los sentimientos de mi consideración.

e Atentamente

14/1195 - OA : Cruajdll Cdlor7%
de 100. deelo Ade.He cecide,
X 3 ApornIHA, Clebje:do
Coacto </ Jldo el

|
/3/7)40.

(1/4 depor).



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
RECTORADO

Oficio N9 2381-90-R-UNFV

Lima, 14 de Noviembre de 1990

Señor
MICHEL AZCUETA
Presidente del Consejo Nacional
de Deportes.
Presente.-

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted,
para saludarlo cordialmente, y a la vez para hacer de
su conocimiento que la Federación de Estudiantes Villa-rrealinos, viajarán a partir del 14 al 19 de Diciembre
del presente a la Ciudad de Cali-Colombia, para participar
en la Semana Universitaria de la Universidad del Valle-
Colombia 1990, en el Programa Deportivo.

Por lo que le solicito, se sirvabrindarles las facilidades respectivas «exonerandolos
del pago de impuesto de salida.

Agradeciéndole, la atención que lebrinde al presente, válgome de la ocasión para testimo-niarle mi consideración más distinguida.

Atentamente,

 Cotillo Zegarra
RECTOR

Adj relación de
participantes.



CNEA,

aaiianna PE SADO UD e ETT IN CT

DEPENDENCIA: CENTRO DEPORTIVO UNIVERSITARIO

UNIVERSIDAD

CDU-0415-0279-90
Cali, Agosto 29 de 1,990

)

Señor y ha“FREDY CHIA CHERRE
Vicepresidente
Federación Deportiva Universitaria
del Perú.
Lima, Perú.

Y

Apreciado Señor:

Con mucho placer -acusamos recibo de su atentá comunicación enla cual nos propone una serie de intercambios deportivos a nivel
Universitar* =ntre los dos paises. Vemos con muchas posibilidades
que este proyecto se lleve a cabo.

Queremos significarle que el 16 al 24 de Noviembre, la Universidaddel Valle, estará realizando la Semana Universitaria 1.990. Este
es un evento muy especial para nosotros, por qué vínculaactividades artísticas, culturales, científicas y deportivas,
En tal sentido veríamos como muy positivo que el intercambio
a realizarse en la ciudad de Cali, se llevara a cabo en' las fechas
mencionadas, por lo cual le solicito considerar el .cambio de
fecha y comunicarnos lo más pronto posible, -

Por nuestra parte le ofrecemos cubrir los costos de alojamiento,
y alimentación durante el tiempo que dure el evento. Con el/objeto
de complementar el programa deportivo le solicito estudiar la
posibilidad de incluir en su delegación un seleccionadouniversitario de fútbol. a

1

:

+

Ciudad Universitaria Meléndez - Apartado Aéreo 25360 - Télex: 51332- Conmutador: 393041-9
.Cali - Colombia



4 dr

DEPENDENCIA: CENTRO DEPORTIVO UNIVERSITARIO

Chu-0415-0279-90

En espera ye su gratas noticias nos suscribimos como sus
servidores y- amigos. CASNE

L

- Direttor (E) INTA
Centro Deportivo Universitari

Y ti >.

Copia a: Dv Guillermo Falk- Vicerrect
ra



FEDERACION DEPORTIVA UNIVERSITARIA DEL PERU
ESTADIO NACIONAL PTA. N9 14 - 2% PISO - LIMA-PERU - TELEF. 329177-49

RECONOCIDA POR EL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE-D.L.328
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE DEPORTE UNIVERSITARIO(FISU)
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA UNIVERSITARIA DE DEPORTES(COSUD)

Lima 24 de Setiembre de 1990

Of 301-FEDUP-90

Dnctor
Luis Cotillo Zegarra
Rector de la Universidad
Nacional Pederico Villarreal
Iresente

De nuestra mayor consideración:

Por la presente tenemos el agrado de dirigirnos a usted para expresar-
le nuestro cordial saludo y al mismo tiempo para manifestarle lo siguien=
tes

Que en fecha 21 de Septiembre hemos recibido invitación de la Univer=
sidad del Valle-Cali=Colombia para participar en las actividades conmemora-
tivas de su aniversario, a realizarse del 16 al 24 de Noviembre del año =
en curso,una de las disciplinas a desarrollarse es el Fútbol,en tal senti-
do y conocedores del amplio apoyo que vuestra universidad brinda a esta
disviplina le solicitamos que la selección de Fútbol de la Universidad de=
su digna rectoría nos represente en este evento de amistad y confraternidad
estudiantil deportiva.

A la espera de su gentil atención,nos despedimos de usted reiterándole 1
los sentimientos de nuestra más distinguida consideración y estima.

Atentamente



CAD,> ; ”

hi
|DE

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
7 Y

7%

01.-
02.-
03.-

05.-

07.—

08.-
09.-—

10.-
11
20
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-

VILLARREAL INOS

SELECCION DE FUTBOL

EEE FEDERACION DE ESTUDIANTES

ACOSTA HUERTAS, Teobaldo Presidente de Delegación
ARQUINIGO PENADILLO,David =« Entrenador

GALLARDO MIRANDA, Rony - Deportistas
04.- LUNA CASTRO, Edmar

GONZALES PERNIA, Armando

06.- YUI BOTTERI,Marcos
ASCENCIOS JIMENEZ,Felipe
VASQUEZ JARA, Ruben
PUJADA BENAVENTE, Marcos
QUI SPE SANCHEZ, Antonio
RAMOS OL AGUIVEL, Alejandro
RODRIGUEZ DEL CASTILLO, Segundo
QUI SPE ARAMBURU, Juan
GOMEZ GONZALES, Miguel
GARCIA BRAVO, Javier
GARCIA ARDILES, Henry
SILVA VELEZ, Arturo

Lima, Noviembre de 9990



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesoreria

TESORERIA
| APLICACION INTIS

Semred

Examen Médico
CEDE

Carnet - Constancia - Certificado

Autenticación
Alquiler de Bares y Kioskos

viler de Losas
Alquiler de Casetas
Estacionamiento de Vehículos

Publicidad

e... de Luz

greso de Personas
Derecho de Trámite - PERSONAS
Servicio de Télex y Teléfono

Alquiler deLocales Deportivos
Copias Xerox
Ambulantes
1% Ponaciones
Donaciones
Devoluciones
Ventas de Libros y Folletos

Otros Ingresos - Especificar

TOTAL: 1
Observaciones:

/320 000

RECIBO Ne 3402 -90

He recibida de: ÉDERACON. En
DepukerivA Uy vEers.TALIA .

Lalsumo de UY. MuiLO NY

TRESELENTOS. VEINÍE MIL
INTS

latis ———

Para aplicar en las cuentas que se de-
tallan.

Limo,25_de .24de WPO
?

YN Sello y Firma del TesoreroA aAE“oz E



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

ss CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

— Efe 00€ +, 7 002 Do/CofO.
vd

Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-u nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perf

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Manezas Ma? Jamas Alcad-
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-a—];U———]
nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

ec—Aranliana Tudo Vasaal

Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-NNnado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

UACno AE?xa
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

A de 19

dz:E
salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima-Perh

E CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

ON lucto situa 02
Y

Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

TD nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.

$7e
L a si ”eg eS



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perf

E CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Varia A 7 D.lesS

Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

“ nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones celfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

“ CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA Que:

Trebeteto Aces Moralez
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

TT nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

o CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Dec id Ar Jerpo de20
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi -

o CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Ro — Mo AA Enllanso!ieoa
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

40 nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lina—Perfi

6 CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

A UCAM2Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-_—]o]nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA Que:

Lracarndo Souzala Foro.
8 Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.

MERCEJES A. CESPEDES )

MEDICO - CIRUJANO
*

C. mM. Y. 4307338



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Marce ANtemo Yui B et7|Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-zxnado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.

Lime. de NA de 1).



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima-Perfi

B CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Ario Tisento Fla
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-3 onado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud.

A
7 laNel dy

* "DELCENTRO
SALUD/ 12 -



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

o CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

le ho Vas9ve? IAy -
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

———————
nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones elfnicas de

salud.



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima-Perfi

e CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-v nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones elfnicas de

salud.

de 199 <.

Nm f Edel j (y)
FE DEV CENTRO

E SALUDE



"UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QUE:

JudAnton. o Quisrs avaisz
Empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clínicas de

7e. deA de 198)-0

salud,



UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
INSTITUTO CENTRAL DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CENTRO DE SALUD
Lima—Perfi

CERTIFICADO DE SALUD

SE CERTIFICA QuE:

Alepunro Anno Remos Ol LCU/BEC

empleado) (Profesor) (Alumno) de esta Universidad ha sido exami-

nado en la fecha, encontrándose en buenas condiciones clfnicas de

salud,

GE Dsima A de 198 —

e EDY e NE)DeeeLa 0MED 2nmTÉ. - MEDICA AFE DELC NTRO

Mo re" co a Z deMu


